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URZĄD MIEJSKI W TCZEWIE 





 Tczew, dnia  07.02.2013 r.
Wydział Zamówień Publicznych
83-110 Tczew

Plac Piłsudskiego 1

WZP.271.3.2.5.2013

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: ,,Termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej nr 12 przy ul. Topolowej 23                     w Tczewie’’ 

Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.

Pytanie nr 1
W dokumentacji zamieszczonej przez Państwa występują dwa opisy: Budowlany oraz Wykonawczy. Który opis jest wiążący ponieważ w opisach tych projektów występują różne zapisy.
Odpowiedź na pytanie nr 1
W przypadku różnic występujących pomiędzy opisem technicznym w projekcie budowlanym a opisem technicznym w projekcie wykonawczym podstawą do wyceny jest projekt budowlany oraz opis przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 2

W opisie Budowlanym występuje zapis w pkt. 7.2.1 Przygotowanie podłoża „W przypadku ścian otynkowanych należy wstępnie sprawdzić stan istniejącego tynku przez opukiwanie. Głuchy dźwięk oznacza, że tynk odspoił się od podłoża i należy go usunąć’’ natomiast w przedmiarach nie występują pozycje na odbicie tynków. W związku z tym jeżeli podczas robót wykonawca napotka na ,,głuche tynki’’ jak będzie to rozliczone.

Odpowiedź na pytanie nr 2

W przypadku wystąpienia konieczności wymiany istniejących (odspojonych od podłoża) tynków roboty polegające na wymianie tynków będą rozliczane jako roboty dodatkowe zgodnie z treścią zawartej umowy oraz warunków wykonania robót budowlanych 
i remontowych stanowiących załącznik do w/w umowy.

Natomiast roboty, których wykonanie wynika z samej technologii prowadzonych robót lub 
z zastosowanych rozwiązań systemowych i które można było przewidzieć na podstawie załączonej dokumentacji budowlanej, opisu przedmiotu zamówienia oraz wizji lokalnej nie będą traktowane jako roboty dodatkowe.
Pytanie nr 3

W opisie Budowlanym występuje zapis w pkt 7.3 Ocieplenie cokołu i ścian poniżej poziomu gruntu wraz z wykonaniem hydroizolacji ,,Przed przystąpieniem do prac termo modernizacyjnych należy usunąć istniejącą okładzinę cokołu w postaci lastrico’’ – brak pozycji w przedmiarach. Prosimy o podanie przedmiaru i czy należy to wykonać.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zgodnie z projektem budowlanym należy usunąć istniejącą okładzinę cokołu w postaci lastrico – ilość należy przyjąć w oparciu o projekt budowlany.
Pytanie nr 4

W opisie Budowlanym występuje zapis w pkt 7.3 Ocieplenie cokołu i ścian poniżej poziomu gruntu wraz z wykonaniem hydroizolacji na wyschniętej warstwie, tj. po ok. 1-2 dniach, można punktowo przyklejać płyty styropianowe, następnie fragmenty ocieplonych ścian fundamentowych poniżej poziomu gruntu zaizolować włókniną – prosimy o  podanie co to za materiał ,,włóknina’’ ponieważ w przedmiarach poz. 25 zastosowana jest folia polietylenowa szeroka (6 lub 12 m) gr. 0,2 mm.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zgodnie z zaprojektowanym rozwiązaniem systemowym ocieplenia ścian piwnic  powierzchnię zewnętrzną ocieplenia poniżej poziomu terenu należy zabezpieczyć włókniną chroniącą izolację przed uszkodzeniami mechanicznymi podczas zasypywania wykopu o gęstości min. 200g/m2 (pozycja w przedmiarze w postaci folii polietylenowej pełni tylko funkcję zastępczą).
Pytanie nr 5

W opisie Budowlanym występuje zapis w pkt 7.3 ,,Ściany zewnętrzne do wysokości 0,5 m powyżej poziomu terenu wykończyć za pomocą płytek klinkierowych. Zastosować cementową zaprawę do spoinowania klinkieru na zewnątrz’’ – brak pozycji w przedmiarach. Prosimy o podanie przedmiaru i czy należy to wykonać.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Okładzinę ścian zewnętrznych na wysokości cokołu (do 0,5m nad poziomem terenu) należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym z płytek klinkierowych.
Pytanie nr 6

W opisie Budowlanym występuje zapis w pkt 7.6 Ocieplenie stropodachu wentylowanego (segment A i B, C, D – część socjalno-techniczna Sali gimnastycznej, E,F) ,,Projektuje się wykonanie ocieplenia stropodachu metodą nadmuchu granulatu z wełny mineralnej (granulat gr. 17cm+10% na stabilizację, ג=0,040 W/m٭K, gęstość 50 kg/m3)’’. Natomiast w przedmiarach poz. 57 grubość izolacji 17 cm oraz poz. 58 grubość izolacji 7 cm. Jaką grubość należy przyjąć  do wyceny.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Do wyceny należy przyjąć grubość izolacji stropodachu wentylowanego zgodnie z projektem budowlanym – 17cm + 10% granulatu z wełny mineralnej.
Pytanie nr 7

W opisie Budowlanym występuje zapis w pkt 7.6 Ocieplenie stropodachu wentylowanego (segment A i B, C, D – część socjalno-techniczna sali gimnastycznej, E,F) ,,Przed przystąpieniem do nadmuchu należy usunąć starą izolację, podłoże dokładnie oczyścić i całą powierzchnię zabezpieczyć środkiem grzybobójczym’’ – brak pozycji w przedmiarach. Prosimy o podanie przedmiaru i czy należy to wykonać.
Pytanie nr 8

W opisie Budowlanym występuje zapis w pkt. 9 WYMIANA RYNIEN I RUR SPUSTOWYCH ,, W celu zapewnienia prawidłowego odprowadzenia wód opadowych z dachu w miejscach połączenia rynien z rurami spustowymi należy zastosować kosze z blachy stalowej powlekanej’’ – brak pozycji w przedmiarach. Prosimy o podanie przedmiaru i czy należy to wykonać.

Pytanie nr 9

W opisie Budowlanym występuje zapis w pkt. 9 WYMIANA RYNIEN I RUR SPUSTOWYCH ,,Rury spustowe poniżej poziomu terenu należy odsunąć od budynku o warstwę ocieplenia i zamontować do istniejących przyłączy kanalizacyjnych wykorzystując do tego celu odpowiednie kształtki. Na rurach spustowych powyżej poziomu terenu zamontować czyszczaki rewizyjne’’ – brak pozycji w przedmiarach. Prosimy o podanie przedmiaru i czy należy to wykonać.

Dodatkowo występuje zapis ,,Przy wykonywaniu prac należy pamiętać o obmiarach z natury’’ – natomiast w dokumentacji występuje zapis że nie będziecie Państwo uwzględniali żadnych robót dodatkowych.

Odpowiedź na pytanie nr 7, 8, 9

W kosztorysie ofertowym należy uwzględnić wykonanie wszystkich robót wynikających 
z opisu i rysunków projektu budowlanego oraz ze szczegółów z projektu wykonawczego 
(m. in.: usunięcie starej izolacji, dokładne oczyszczenie podłoża, zabezpieczenie powierzchni środkiem grzybobójczym – przed nadmuchem granulatu wełny mineralnej w stropodachu wentylowanym; wykonanie koszy z blachy stalowej ocynkowanej w miejscach połączenia rynien z rurami spustowymi; zamontowanie czyszczaków rewizyjnych na wszystkich rurach spustowych itd.).
Odpowiedź na pytanie nr 9

W przypadku wystąpienia konieczności wykonania robót, których nie można było przewidzieć na podstawie dokumentacji projektowej będą one rozliczane jako roboty dodatkowe zgodnie z treścią zawartej umowy oraz warunków wykonania robót budowlanych i remontowych stanowiących załącznik do w/w umowy.

Natomiast roboty, których wykonanie wynika z samej technologii prowadzonych robót lub 
z zastosowanych rozwiązań systemowych i które można było przewidzieć na podstawie załączonej dokumentacji budowlanej, opisu przedmiotu zamówienia oraz wizji lokalnej nie będą traktowane jako roboty dodatkowe.
Pytanie nr 10

W opisie Budowlanym występuje zapis w pkt 12. PRACE TOWARZYSZĄCE ,,-wymiana  obudowy zewnętrznego głównego zaworu na gaz; zastosować skrzynki gazowe typowe 
z kompozytu poliestrowo-szklanego, które cechują się estetycznością, trwałością, są lekkie 
i odporne na działanie warunków atmosferycznych (w porozumieniu z Inwestorem)’’ – brak pozycji w przedmiarach. Prosimy o podanie przedmiaru i czy należy to wykonać.
Pytanie nr 11

W opisie Budowlanym występuje zapis w pkt 12. PRACE TOWARZYSZĄCE ,,Powierzchnia pod sznur dylatacyjny musi być czysta i wolna od luźnych cząstek. Istniejące zabrudzenia 
i ewentualne pozostałości poprzednich uszczelnień należy usunąć’’ – brak pozycji 
w przedmiarach.

Prosimy o podanie przedmiaru i czy należy to wykonać.

Odpowiedź na pytanie nr 10, 11
Dołączony do dokumentacji projektowej przedmiar nie jest podstawą do określenia wartości kosztorysowej robót (pełni tylko rolę pomocniczą) po stronie oferenta jest przygotowanie własnego przedmiaru oraz oszacowanie wartości kosztorysowej robót na podstawie projektu budowlanego oraz w oparciu o opis przedmiotu zamówienia i wizję lokalną.
Pytanie nr 12

Czy jest możliwe zgłaszanie podwykonawców w trakcie wykonywania obiektu. Uważamy 
że na etapie przetargu zgłoszenie jest nieuzasadnione.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zgodnie z zapisem pkt 4.10 oraz pkt 15 Instrukcji dla Wykonawców SIWZ, w związku 
z art. 36 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie  części zamówienia, których wykonanie powierzy podwykonawcom. Dopiero na etapie realizacji umowy wskaże podwykonawców do realizacji w/w części zamówienia.
UWAGI UZUPEŁNIAJĄCE:

1) Po zakończeniu zadania polegającego na termomodernizacji budynku należy sporządzić świadectwo charakterystyki energetycznej budynku – obowiązek ten leży po stronie Wykonawcy robót i wykonanie takiego świadectwa należy uwzględnić 
w kosztorysie.

2) Po wykonaniu termomodernizacji strefy cokołowej i podziemnej do zasypania wykopów należy przyjąć piasek zagęszczany warstwami o gr. max 30cm.

3) Inwestor dopuszcza zastosowanie zamiennego rozwiązania systemowego ocieplenia dachu niewentylowanego jak dla dachów o wymaganej kilkudziesięcioletniej żywotności bez usuwania starego pokrycia dachowego (układ warstw: wyremontowane stare pokrycie dachowe z pap asfaltowych + kominki wentylacyjne 
+ styropian + papa podkładowa termozgrzewalna modyfikowana na osnowie 
o podwyższonej wytrzymałości na rozerwanie o grubości min. 3mm + mocowanie mechaniczne  papy podkładowej razem ze styropianem do podłoża + papa wierzchniego krycia termozgrzewalna modyfikowana o grubości min. 5mm) pod warunkiem uzyskania zgody inspektora nadzoru inwestorskiego na wyremontowanie istniejącego pokrycia dachowego oraz zgody projektanta na zaproponowane rozwiązanie zamienne.

Jednocześnie informuję, iż w związku z powyższym zmianie ulegają n.w. terminy:
1) Termin wniesienia wadium, tj. termin określony w pkt 6.1. Instrukcji dla Wykonawców                  SIWZ – z  12.02.2013 r. do godz. 08:30, na 19.02.2013 r. do godz.: 08:30;

2) Terminy składania i otwarcia ofert, tj. terminy określone w pkt 8.10, 9.1, 9.3 Instrukcji dla Wykonawców SIWZ – z 12.02.2013 r. na 19.02.2013 r. – godziny pozostają bez zmian.

Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
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